
Jon Investement sh.p.k.

                                        Pasqyrat Financiare te Vitit    2 0 1 1 

1

Periudha Periudha

Nr A K T I V E T Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET  AFATSHKURTRA 451518.54 149418.48

1    Aktivet monetare 439636.54 149418.49

   >   Banka 439636.54 149418.49

   >   Arka 0.00 0.00

2    Aktive te tjera financiare afatshkurtra 11882.00 0.00

   > Kerkesa te arketueshme 0.00 0.00

   > Te tjera te arketueshme 11882.00 0.00

   > Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 0.00 0.00

3    Inventari 0.00 0.00

   > Lende te para 0.00 0.00

   > Prodhim ne proces 0.00 0.00

   > Produkte te gateshme 0.00 0.00

   > Mallra per rishitje 0.00 0.00

   > Parapagesa per furnizime 0.00 0.00

   > 0.00

   > 0.00

   > 0.00

II AKTIVE AFATGJATA 0.00 0.00

4   Aktive afat gjata materiale 0.00 0.00

   > Toka 0.00 0.00

   >  Ndertesa 0.00 0.00

   >  Makineri dhe paisje 0.00 0.00

   > Aktive te tjera afat gjata 0.00 0.00

5   Aktive te tjera afat gjata 0.00 0.00

Totali Aktiveve 451518.54 149418.48



2

 Periudha Periudha

Nr    PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 1953298 353020
 1   Huamarrjet 0 0

    >- Overdraftet bankare 0 0

    >  Huamarrje afatshkurtra 0 0

 2   Detyrime tregetare 1953298 353020

    >  Te pagueshme ndaj furnitorve 0 0

    >  Te pagueshme ndaj punonjesve 882560 126080

    >  Detyrime per Sigurime shoqerore-shendetsore 22320 22320

    >  Detyrime tatimore per TAP-in 8000 8000

    >  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0

    >  Detyrime tatimore per  T.V.SH. 0 0

    >  Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0

    >  Debitore dhe Kreditore te tjere 1040418 196620

    > Parapagimet e arektuara 0 0

    >

    >

II PASIVET AFATGJATA 0 0
 1   Huat afatgjata 0 0

     > 0 0

     > 0 0

 2   Te tjera afatgjata 0 0

     > 0 0

     > 0 0

III KAPITALI -1501779.46 -203600.52
 1   Kapitali Pronarit 0 0

 2   Rezervat -203600.52 0

 3   Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1298178.94 -203600.52

Totali Pasiveve 451518.54 149419.48



3

                       Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  viti  - 2 0 1 1 -

                      ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )
 Periudha Periudha

Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese

I TE ARDHURAT 0 0
   >  Nga shitja e mallerave 0 0

   > Nga shitja e sherbimeve 0 0

   > 0 0

   > 0 0

II SHPENZIMET = ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 ) 1298178.94 203340
1  Shpenzime materiale 0 0

   > Inventar ne celje 0 0

   > Shpenzime per mallrat e prodhuara 0 0

   > Inventari ne fund te vitit 0 0

   > 0 0

2  Shpenzime Personeli 1120320 186720

   > Pagat 960000 160000

   > Siguracion 160320 26720

3 Amortizimi Aktiveve Afatgjata 0 0

4  Te tjera 173132 16620

   > Energji,uje,Fax,telefon,internet 67167 0

   > Shpenzime te qarkullimit te mallit e trasportit 0 0

   > Benzine/nafte/gaz 0 0

   > Qera ambjenti 0 0

   > Pagesa 0

   > Taksat doganore e Bashkise 53740 0

   > Shpenzime Administrative,mirembajtje te tjera 52225 0

   > 0 0

                                                                                                                                                                                                                                                                                         0 0

   >

5  Shpenzime Financiare 4726.94 260.52

   > Interesa te paguara dhe komisione bankare 4726.94 260.52

   > 0 0

   > 0 0

A Fitimi para tatimeve ( Humbje ) -1298178.94 -203600.52

Fitimi Fiskal 0 0
6  Tatimi mbi fitimin 0 0
B  Fitimi pas tatimit 0 0



                           Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  viti  - 2 0 1 1 -              4

                        ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Funksionit )
 Periudha Periudha

Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese

I TE ARDHURAT

 1   Ta ardhurat nga shitjet
    > mallrat

    > produktet

    > sherbimet

    >

 2   Nga veprimtarite e shfrytezimit
    > fitimet nga shitja e AAGJM + AAJM

    > fitimet nga investimet pasuri e patundeshme

    > gjobat per vonesa

    > ndryshimet ne kursin e kembimit

    >

 3   Ndryshimi ne inventarin e prod.gateshme e
       punes ne proces

 4  Puna e kryer nga njesia ekeonomike per qellime 
     te veta dhe e kapitalizuar

II SHPENZIMET

 1  Mallrat,lendet para,sherbimet per veprim. paresore

 2  Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

     qe nuk lidhen me veprimtarine kryesore

    > Shpenzimet per mbajtjen e llogarive

    > keshillim,shpenzimet per zyren,sigurimet

    > shpenz. reklamave,shp.nisjes e punes kerkimore

    > shpenzimet e lidhura me krijimin e provizioneve

    > shumat e parashikuar per llogarite e  arketushme te dyshimta etj

    > humbjet nga shitje afatgjata materiale  dhe

      investime ne aktive pe patundeshme

    > gjobave dhe ndeshkimeve ,humbja neto qe vjen

       nga ndryshimi kursit te kembimit

    > ndryshimet ne vleren e kerkesave per t'u arektuar

       dhe detyrimeve ndaj furnitorve 

 3  Shpenzime per personelin
    > pagat

       Shperblimet

       pagat per lejet vjetore

     Festa dhe kompesime te tjera monetare dhe jo monet.

    > sigurimet shoqerore

    > sigurimet per pension

 4  Amortizimi dhe zhvleresimet  
 5  Shpenzime te tjera 
     Totali shpenzimeve 

III Fitimi(humbja) nga veprimtarit kryesore (1+2+/-3-8 )
  Te ardhurat dhe shpen.financiare nga njesit kontroll.

    > te ardhura dhe shpenzime nga interesi

    > Fitimet(humbjet) nga kursi kembimit

IV Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
V Fitimi (humbja ) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

VI Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar



Subjekti : JON INVESTEMENT Sh.p.k.IKN TIRANE Sh.p.k.

            Inventari  automjeteve ne pronesi te subjektit   2 0 1 1

Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

S h u m a 0 0 0

   ADMINISTRATORI

     Vllasi DOLLANI



                  4 - Pasqyra e Flukseve te parase per periudhen

                                          01 Janar deri 31 Dhjetor 2 0 1 1 

Shenime Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte - Raportuese Paraardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 290930.16

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 1589822.20

M.M. te paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve 0

M.M. te ardhura nga veprimtarite 0

Interesi paguar 0

Tatim fitimi i paguar 0

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( Pagesa) 1298892.04

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 713.1

Blerja njesise kon.X minus parat e arketuara 0

Blerja e aktiveveafatgjata materiale 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0

Interesi arketuar 713.1

Dividentet e paguar 0

M.M. te perdorura ne veprimtarite investuese 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0

Te ardhura nga  emetimi ikapitalit aksionar 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare 0

Dividente te paguar 0

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 290217.06

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 149419.48

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 439636.54 149419.48



                                      Pasqyra e Ndryshimeve ne kapital 

01.01.2011 deri me 31.12.2011

JON INVESTEMENT Sh.p.k.

                              Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital  2 0 1 1 
Nje pasqyre e pakonsoliduar 

        KAPITALI AKSIONAR QE I PERKET AKSIONEREVE TE SHOQERISE Zoterim

E M E R T I M I Kapitali Primi Aksiont e Rez.Statutor Rezerva Rez.Konv. Fitim pa Totali aksioneve TOTALI 

NR Aksionar Aksionit Thesarit dhe ligjore te tjera monedh huaj shperndare pakices

I Pozicioni me 31dhjetor  2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve kembimit

gjate konsolidimit

Totali te ardhurave apo i shpenzimeve qe

nuk jane njohur ne  PASH

Fitimi neto i vitit Financiar 0 0 0 0 0 0 -203600.52

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme

statutore

Emetimi kapitalit aksionar

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 0 0 0 0 0 0 -203600.52 -203600.52 0 -203600.52

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

Efektet e ndryshimit te kurseve kembimit

gjate konsolidimit

Pozicioni i rregulluar

Totali te ardhurave apo i shpenzimeve qe

nuk jane njohur ne  PASH

Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0 0 0 -1298178.94 -1298178.94 0 -1298178.94

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme

statutore

Emetimi kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te ribera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 -1501779.46 -1501779.46 0 -1501779.46



SHOQERIA :JON INVESTEMENT Sh.p.k.

NIPTI : L02214031F Pasqyra nr.1

 ne 000/ lek

                                                         ANEKS  STATISTIKOR

    TE  ARDHURAT Numuri Kodi Viti Viti

llogarise Statistikor 2011 2010

1 Shitjet Gjithesejte ( a + b + c ) 70 11100 713.1

a Te ardhura nga shitja produktit te vet 701/702/703 11101 0

b Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 0

c Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 0

2 Te ardhura nga shitje te tjera ( a +b + c ) 708 11104 0

a Qeraja 7081 111041 0

b Komisione 7082 111042 0

c Trasport per te tjeret 7083 111043 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 71 11201 0

gateshem e prodhimeve ne proces:

Shtesat ( + ) 112011 0

Pakesimet ( - ) 112012 0

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe 72 11300 0

per kapital:

 nga i cili : prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0

5 Te ardhura nga grantet (subvencione ) 73 11400 0

6 Te tjera 75 11500 713.1

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0

Totali te ardhurave =( 1+2+/-3+4+5+6+7 ) 11800 713.1

         ADMINISTRATORI

           Vllasi DOLLANI



SHOQERIA : JON INVESTEMENT Sh.p.k. NIPTI : L02214031F

    Pasqyra nr.2 000/lek

                                                                    ANEKS STATISTIKOR

 S H P E N Z I M E T Numuri Kodi Viti Viti
llogarise Statistikor 2011 2010

1 Blerje, shpenzime (a+/b+c/+d+e ) 60 12100

a Blerje shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601 + 602 12101 0

b Ndryshimet e gjendjes se materialeve ( + / - ) 12102 0

c Mallra te blera 605/1 12103 0

d Ndryshimet e gjendjes se mallrave ( + / - ) 12104 0

e Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0

2 Shpenzime per personelin ( a + b ) 64 12200 1120320

a Pagat e personelit 641 12201 960000

b Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644 12202 160320

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 0

4 Sherbimet nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m ) 61-611 12400 178573.04

a Sherbimet nga nenkontraktoret 12401 0

b Trajtime te pergjitheshme 611-657 12402 16934

c Qera 613 12403

d Mirembajtje dhe riparime 615 12404

e Shpenzime per siguracione 616 12405

f Kerkime dhe studime 617 12406

g Sherbime te tjera 618 12407 35292

h Shpenzime per konçensione, patenta dhe liçensa 623 12408 0

i Shpenzime per publicitet dhe reklama 624 12409 0

j Transferime , udhetime dhe dieta 625 12410 0

k Shpenzime postare dhe telekomunikacionit 626 12411 67167

l Shpenzime trasporti 627 12412 0

 - per blerje 6271 12412 0

 - per shitje 6272 124122 0

m Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 5440.04

5 Tatime dhe taksa 63 12500 0

a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501

b Akciza 633 12502

c Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 53740

d Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635 + 638 12504 0

TOTALI SHPENZIMEVE = ( 1+2+3+4+5 ) 12600 1298892.04

Informate :
1 Numuri mesatar i punonjesve 14000

2 Investimet 15000

a Shtimi aseteve fikse 15001

nga te cilat : asete te reja 150011

b Pakesimi asteve fikse 15002

nga te cilat : shitja e aseteve egzistuese 150021

ADMINISTRATORI

 Vllasi DOLLANI



SHOQERIA : JON INVESTEMENT Sh.p.k. NIPTI :  L02214031F Pasqyra Nr.3
Nr Emertimi Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregeti Tregeti karburanti 0

2 Tregeti Tregeti ushqimore, pije 0

3 Tregeti Tregeti materiale ndertimi 0

4 Tregeti Tregeti cigaresh 0

5 Tregeti Tregeti artikuj industrial 0

6 Tregeti Farmaci 0

7 Tregeti Eksport mallrash 0

8 Tregeti Tregeti te tjara 0

I Totali te ardhurave nga tregetia 0

9 Ndertim Ndertim banese 0

10 Ndertim Ndertim pune publike 0

11 Ndertim ndertime te tjera 0

II Totali te ardhurave nga ndertimi 0

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0

13 Prodhim Fason te çdo lloji 0

14 Prodhim Prodhim material ndertimi 0

15 Prodhim Prodhime ushqimore 0

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0

17 Prodhim Prodhime energji 0

18 Prodhim Prosdhim hidrokarbure 0

19 Prodhim Prodhime te tjera 0

III Totali te ardhurave nga prodhimi 0

20 Trasport Trasport mallrash 0

21 Trasport Trasport malli nderkombetare 0

22 Trasport Trasport udhetaresh 0

23 Trasport Trasport udhetares nderkombetare 0

IV Totali te ardhurave nga Trasporti 0

24 Sherbimi Sherbime financiare 0

25 Sherbimi Siguracione 0

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 0

27 Sherbimi Bar Restorante 0

28 Sherbimi Hoteleri 0

29 Sherbimi Lojera Fati 0

30 Sherbimi Veprimtari televizive 0

31 Sherbimi Telekomunikacion 0

32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme 0

33 Sherbimi Profesione te lira 0

34 Sherbimi Sherbime te tjera 713.1

V Totali te ardhurave nga sherbimet 713.1

TOTALI ( I + II + III + IV ) 713.1

       Te punesuar mezatarishte per vitin 2011 Numuri te punesuarve

Me page deri ne 19000 lek 0

Me page nga 19001 deri ne 30000 lek 0

Me page nga 30001 deri ne 66500 lek 0

Me page nga 66501 deri ne 84100 lek 1

Me page me te larte se 84100 lek 0

Totali 1

ADMINISTRATORI

 Vllasi DOLLANI


